
●ﾒｰﾀｰ取替前に投函します

●ﾒｰﾀｰ取替後に投函します

本日、水道メーターを   　　検定満期  　　 のため、新しい

メーターと取替いたしました。

なお、定期取替については、取替時指示数－前回検針時指示数

=取替えまでの水量として、次回の使用水量に加算されます。

 ☎０７９７－７３－３９８８

水栓番号

年　　　月　　　日

 宝塚市上下水道局お客さまセンター

新
メーター

口　径 メーター番号 取 付 年 月 日 取付時指示数

給水場所

旧
メーター

口　径 メーター番号
取　　　　　付

年　　月　　日

前　　　　　　回

検針時指示数

取　　替　　時

指　　示　　数

量 水 器 取 替 済 の お 知 ら せ

使 用 者 番 号 使用者氏名

取替者印

お客様各位
宝塚市上下水道局

　　 　　　　水道メーター取替のお知らせ

　平素より宝塚市水道事業にご理解、ご協力いただきありがとうございます。
水道メーターは計量法により有効期間が８年と定められており、この度お客様の水道メーターの取替時期が
近づいてまいりました。
　取替作業につきましては下記の予定ですのでよろしくお願いいたします。
　なお、取替作業の費用についてお客様のご負担はありません。

　　取替対象期間 令和　　　年 月 日 ～ 月 日
（作業工程の関係上、雨天などで多少前後する場合があります）

　　作業時間 約１５分程度 (原則お立会いいただく必要はありません)

　　委託業者 宝塚水道工事業協同組合 ℡　０７９７－８７－１０６１

　　取替業者 ○○○○水道商店 ℡　○○○○

※　取替作業当日は取替業者が水道メーター設置場所付近で作業を行い、
　　 ご不在の場合でも作業を実施させていただきます。

※　取替作業後に”量水器取替済のお知らせ”を投函いたします。

(一時断水するなどご不便をおかけいたしますがご協力いただきますようお願いいたします)

表 面

●次回検針について

旧メーターの取替時指示数から使用水量を算定し、新メーターの使用水量を合算して請求します。

●取替委託業者について

不審な点がありましたら受託者証を持参していますので確認してください。

　水道メーター取替についてのお願い

下記の場合は事前に取替日程を調整させていただきますのでご連絡いただきますようお願いします。

 ①　犬の放し飼い・メーターが車の下やメーターボックス上に荷物がある等により取替作業が困難な場合

 ②　取替対象期間内に都合がつかず、取替日程を変更したい場合

※　委託業者は水道メーターの取替作業でお伺いしますので、浄水器等の販売促進を行ったり、水質検査・

　　 委託業者には宝塚市上下水道局が発行・貸与した業務受託者証・腕章を携帯しております。

※　取替後、にごり水が出る場合がありますので数分間放水してからご使用ください。その際は、

　ご不明な点がございましたら取替業者もしくは宝塚水道工事業協同組合までお問い合わせください。

宝塚水道工事業協同組合　℡　０７９７－８７－１０６１

宝塚市上下水道局お客さまセンター　℡　０７９７－７３－３９８８

破裂音がする場合があります。（振動を起こす場合がありますが水を暫く出すと収まります。）

     器具や配管の調査等を行うことはございません。

　 ウォシュレット・湯沸かし器等の管は目詰まりしやすいので、台所・洗面所・浴室から先に放水してください。

　また、水道メーターを一度外したことにより、配管内に空気を含んだことにより蛇口を開けた後やトイレを流した時に

裏 面


